
vol.140

　

　

　

Letter from
U.S.A.Letter fromLetter fromLetter from
U.S.A.U.S.A.U.S.A.

ジャパントラストかわら版『情熱羅針盤』 2017年（平成29年）11月号　Vol.140

弊社9月度の北中南米航路 コンテナ本数取り扱い
第1位のジャパントラスト社員営業マンは

ジャパトラダービー in太平洋(北中南米航路)

【ジャパトラマン】

ご担当させていただいておりますお客様、
ブッキングありがとうございました。
今後ともご支援よろしくお願い申し上げます。

名古屋本社 : 日比野　弘嗣

皆様、いかがお過ごしでしょうか？
6月よりGreat Luck Inc.のCHICAGO BRANCHに赴任しました大和でございます。
5月まで名古屋本社と東京支店で海外営業部に所属し、営業補佐と海外への営業活動を主に行って参りま
した。
現在は米国国内の中部から東部にかけてお客様のケアと営業活動をさせていただいております。
約４ヶ月経ち、和食ロスに陥るかと思いましたが和食レストランやスーパーが充実しており、健康的な食事が
取れております。
各お客様におかれましては、シカゴへお立ちよりの際は、是非
とも美味しいレストラン（和食問わず）をご案内いたしますので、
お気軽にお声掛けいただければと思います。
なお、北米内陸輸送、特に中西部についてご要望等ございま
したら、何なりとお問い合せください。
 >>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>
 GREAT LUCK INC - CHICAGO BRANCH
 1821 Walden Office Square Suite 414 
 Schaumburg,IL 60173
 TEL : 847-925-2088 FAX : 847-925-2089
 Direct : 310-427-9836
 E-mail : danilo@great-luck.com
 www.great-luck.com
 <<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

【11月のアメリカの祝日】11月11日(10日に振替)：退役軍人の日 / ベテランズ・デ－

上海出張報告 **洋山深水港見学**

名古屋本社 三国間担当：李 茂(リ モウ)

Great Luck Inc,(米国現地法人) : Danilo Yamato

真夏の8月に上海洋山深水港を見学に行ってまいりました。
洋山深水港は上海本土と離れて、大洋山島と小洋山島に属する島々の間で作られた
巨大コンテナ港湾及びコンテナターミナルです。
年々コンテナ船の大型化に対し、10メートル程度の水深しかない上海港では対応しきれなくなりました。
また、急増するコンテナ貨物への対応も課題となり、この背景で、洋山深水港が建設されました。
洋山深水港と上海本土の間に長さ約32kmで世界有数の橋：東海大橋でつながっています。
今回、見学の為、その橋を渡りましたがその橋を渡るだけでも車で約30分ぐらいかかりました。
洋山港は4期に分けて建設されました。現在、第3期工事まで終了しており、第4期工事の最中
ですが2017年度中に完成させる予定です。
第4期工事後は中国初の自動化コンテナ埠頭となり、年間1500万TEU以上のコンテナを取り
扱う事が可能となります。
この4期工事が終了しますと、年間1500万TEU以上のコンテナを扱うことができます。
最終的に年間2500万TEU以上を取り扱うまでに拡張する構想があるそうです。

【左：李　右：代表取締役 菅】


